DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

  ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 716 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 27 de março de 2017.

RESOLUÇÃO Nº 02, DE 24 de MARÇO de 2017

Súmula: Plano do Piso Paranaense de Assistência Social –
Programa Estadual Família Paranaense.

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Ariranha do Ivaí, Paraná, no uso
de suas atribuições que conferem a Lei Federal nº. 8.742/93 e Municipal nº. 360/2010,

Resolve:

Art. 1º - Reunião Extraordinária dia 23/03/2017 para análise do Plano do Piso Paranaense de
Assistência Social – Programa Estadual Família Paranaense.

Art. 2º - Conselho delibera pela aprovação da pauta.

Art. 3º - Data 23/03/2017 – Ata nº 04/2017

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor após ser publicada.

Marineide Antunes dos Santos
Presidente do CMAS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/03/2017 às 16:42:21

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

DECRETO Nº 83/2017

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar por PROVÁVEL
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO EXERCÍCIO para o Orçamento do
Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício financeiro de 2017
e dá outras providências

  O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha do Ivaí,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal nº 642 de 23 de março de
2017, resolve e, Decreta o seguinte:

Art. 1º - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no orçamento, crédito adicional
suplementar por PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO EXERCÍCIO, no valor de R$195.000,00 (cento e
noventa e cinco mil reais), para cobertura da despesa abaixo relacionada:
23. Secretaria Municipal de Desenvolvimento
23.002 Divisão de Extensão Rural
20.606.2001.2.021 Atividades da Divisão de Extensão Rural
4.4.90.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente                     R$ 195.000,00
1011.09.99.06.18 - Transferências de Outros Programas (Programas Federais Outras Áreas)

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado PROVÁVEL
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO EXERCÍCIO, proveniente da Receita 24.71.99.99.02.00 – Patrulha Agrícola
Mecanizada - Contrato de Repasse 832896/2016/MAPA/CAIXA/ Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, no montante R$195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais).

Art. 3º - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também alteradas as ações do PPA
e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.

Art. 4º - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também alteradas as ações do PPA

e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias

do mês de março de dois mil e dezessete (27/03/2017).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/03/2017 às 16:42:21

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

Controle de Diárias – Competência FEVEREIRO/Março 2017
Período de 20/03/2017 à  24/03/2017

Nome do Servidor Nº do Ato Destino da
Viagem

Veículo/Placas Data da
Saída

Data do
Retorno

Motivo Valor R$

Elizete Aparecida Pavão 127/2017 Faxinal/PR Aircross/BAM
7412

20/03/2017 20/03/2017 Atribuições do Conselho Tutelar Art. 136 de ECA 40,20

Carlos Alberto Furlan 128/2017 Faxinal/PR Aircross/BAM
7412

20/03/2017 20/03/2017 Atribuições do Conselho Tutelar Art. 136 de ECA 40,20

Flávio Prachun 129/2017 Londrina/PR Siena/BAF 2379 21/03/2017 21/03/2017 Levar paciente em tratamento medico 40,20

Augusto Aparecido Cicatto 130/2017 Curitiba/PR S10/AWZ 7931 21/03/2017 21/03/2017 Visita á Secretaria da Justiça, Secretaria da Educação, FUNASA e
DETRAN.

335,00

Selvo de Araújo Carneiro 131/2017 Londrina/PR Van/BAG 6233 22/03/2017 22/03/2017 Transportar pacientes para tratamento médico no ICL, HU, e
Oftalon.

40,20

Leonel Prado dos Santos 132/2017 Londrina/PR Voyage/AZC 6735 23/03/2017 23/03/2017 Levar paciente em tratamento médico. 40,20

Flávio Prachun 133/2017 Curitiba/PR Siena/BAF 2379 23/03/2017 23/03/2017 Levar paciente em tratamento médico. 167,50

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/03/2017 às 16:42:21

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

Sidnei Ferreira Gomes 134/2017 Apucarana/PR Celta/AVC 3306 23/03/2017 23/03/2017 Buscar Identidade no Instituto Identificação em Apucarana. 40,20

Ronaldo Siqueira Xavier  135/2017 Apucarana/PR Celta/AVC 3306 23/03/2017 23/03/2017 Buscar Identidade no Instituto Identificação em Apucarana. 40,20

Selvo de Araújo Carneiro 136/2017 Arapongas/PR Siena/BAF 2379 27/03/2017 27/03/2017 Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital João de
Freitas.

40,20

Elizete Aparecida Pavão 137/2017 Manoel
Ribas/PR

Aircross/BAM
7412

24/03/2017 24/03/2017 ACTEP Encontros de Conselheiros e EX- conselheiros Tutelares do
Paraná.

40,20

Carlos Alberto Furlan 138/2017 Manoel
Ribas/PR

Aircross/BAM
7412

24/03/2017 24/03/2017 Encontros de Conselheiros e EX- conselheiros Tutelares do Paraná. 40,20

João Aparecido de Assis 139/2017 Manoel
Ribas/PR

Aircross/BAM
7412

24/03/2017 24/03/2017 Encontros de Conselheiros e EX- conselheiros Tutelares do Paraná. 40,20

Flavio Prachun 140/2017 Londrina/PR Siena/BAF 2379 29/03/2017 29/03/2017 Levar paciente em tratamento médico no Instituto do Câncer de
Londrina.

40,20

Leonel Prado dos Santos 141/2017 Londrina/PR Siena/BAF 2379 28/03/2017 28/03/2017 Levar paciente em tratamento médico no Centro do coração de
Londrina.

40,20

Selvo de Araújo Carneiro 142/2017 Londrina/PR Siena/BAF 2379 30/03/2017 30/03/2017 Levar paciente em tratamento médico no Hospital Hoftalon. 40,20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/03/2017 às 16:42:21

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

Augusto Aparecido Cicatto 143/2017 Apucarana –
Faxinal/PR

Corsa/BAM 5620 24/03/2017 24/03/2017 Reunião da Amuvi, Inauguração dos sistemas esgotamento
sanitário com o Governador.

167,50

Renan Luiz Tostes da Silva  144/2017 Apucarana –
Faxinal/PR

Corsa/BAM 5620 24/03/2017 24/03/2017 Reunião da Amuvi, Inauguração dos sistemas esgotamento
sanitário com o Governador.

67,50

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/03/2017 às 16:42:21

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 004/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
CONTRATADO: MAN LATIN AMÉRICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ/MF: 06.020.318/0001-10
OBJETO: Aquisição de 01 (um) ORE 01C – Ônibus Rural Escolar, convencional, pequeno, com comprimento máximo
de 7.000 mm e capacidade de carga útil líquida de no mínimo 1500 kg com eixo traseiro com diferencial equipado
com dispositivo de bloqueio com capacidade de 29 (vinte e nove) passageiros a fim de suprir às necessidades do
Departamento Municipal de Educação, em especial, a frota própria do transporte escolar.
VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 10/03/2017
TÉRMINO: 09/03/2018
EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2017, homologada em 08/03/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/03/2017

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/03/2017 às 16:42:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2017-03-27T16:42:21-0300